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H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1

_ LICITACION PUBLICA
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01

EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ROSALES, SINALOA, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA LUNES 27 DE JUNIO DE 2022, PARA
DAR CUMPLIMIENTO A LAS FUNCIONES DEL COMITE EN SU FRACCION 1 DEL ARTICULO 33 Y 53 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y
SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA, ARTICULOS 30 Y 65 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA EL COMITE DE OBRA PUBLICA
MUNICIPAL SE REUNIO EN SESION PUBLICA LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION URBANA DE
CULIACAN (IMPLAN) DEL H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN, SITO EN CALLE MARIANO ESCOBEDO ESQ. CON RUPERTO L. PALIZA,
S/N, SEGUNDO PISO, EN LA COLONIA CENTRO, CULIACAN, SINALOA, PARA EVALUAR LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS
LICITANTES PARTICIPANTES PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE CAJA No.17 EN
RELLENO SANITARIO, UBICADO EN EL POBLADO LA PITAHAYITA, ALCALDIA CENTRAL, CULIACAN, SINALOA.

UNA VEZ REUNIDO DICHO COMITE, SE DA LECTURA AL ACTA LEVANTADA CON MOTIVO DEL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS.

SE REVISO QUE EL IMPORTE TOTAL DE LA PROPOSICION ECONOMICA SE ENCUENTRE DENTRO DEL RANGO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 53 APARTADO B), FRACCION V, INCISO A) DE LA LEY.

El rango de aceptacion de propuestas queda comprendido entre el monto del presupuesto base (limite superior) y m_
90 % del mismo (limite inferior).
Presupuesto base sin incluir el Impuesto al Valor Agregado= $ 2,297,995.58

90% Del presupuesto base = $ 2,068,196.02
PROPUESTAS DESECHADAS CUYO MONTO ESTAN FUERA DEL RANGO DE ACEPTACION SON LAS SIGUIENTES:

LICITANTE _ MONTO SIN IVA
NINGUNA

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa
CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DFL BIENESTAR CAPITAL DF| BIENESTAR

Pagina 1 de 16

LIIIIIIl"lIl'lll-llllll'll'lllllllllllII'III'IIIIIIIII'I'I'IIII

FENENENEREEENEEEY




AEEER IIIIIIIIIIIII.IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIBIIIIIIIIIIIIIIIII-I.II'llIIIIII“

H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1

_ LICITACION PUBLICA
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01
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SE PROCEDIO A LA REVISION CUANTITATIVA Y SE REALIZO LA VALORACION DE LA DOCUMENTACION TECNICA DE ACUERDO
CON EL ARTICULO 53 FRACCION | DE LA LOPySRMES Y EL ARTICULO 69 BIS 1 DEL RLOPYSRMES, EL COMITE APLICO LOS
CRITERIOS DE EVALUACION DE CONFORMIDAD CON EL APARTADO A) DE LA LOPySRMES, ULTIMA REFORMA PUBLICADA EN EL
PERIODICO OFICIAL EL ESTADO DE SINALOA NO. 128, DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2020.

A SRR DISTRIBUCION Y SERVICIOS KREZAR S.A.

= CONSTRUCCIONES DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA
A) PROPUESTA TECNICA HOJA DE REVISION: CONSTRUCCIONES | e pgys i gl g
ELECTROMECANICAS ZARE S.A. DE C.V.

l.-Que cada documento contiene toda la informacién solicitada; CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Il.- Que los profesionales técnicos que se encargaran de la direccién de los trabajos,
cuentan con la experiencia y capacidad necesaria para llevar la adecuada
administracion de los mismos. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

* En los aspectos referentes a la experiencia y capacidad técnica que deben cumplir los licitantes se cansiderd, entre otros, el grado académico
de preparacion profesional, la experiencia laboral especifica en obras o servicios similares y la capacidad técnica de las personas fisicas que
estaran relacionados con la ejecucidn de los trabajos;

lll.- Que los licitantes cuentan con la maguinaria y equipo de construccion adecuado, suficiente y necesario,
sea o no propio, para desarrollar los trabajos que se convocan; CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IV.- Que la planeacién integral propuesta par el licitante para el desarrollo y organizacion de los trabajos, es
congruente con las caracteristicas, complejidad y magnitud de los mismos; CUMPLE CUMPLE CUMPLE

V.- Que el procedimiento constructivo descrito por el licitante demuestra que éste conoce los trabajos a
realizar y que tiene |a capacidad y la experiencia para ejecutarlos satisfactoriamente; dicho procedimiento es CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acorde con el programa de ejecucion considerado en su proposicion;

VL.~ El municipio de Culiacan, Sinaloa, a través del drea correspondiente, de acuerdo con las caracteristicas, complejidad y magnitud de los trabajos, verifico en los estad :
financieros de los licitantes los siguientes aspectos: I

a) Que el capital de trabajo del licitante cubre el financiamiento de los trabajos a realizar

en los dos primeros meses de ejecucién de los trabajos, de acuerdo a las cantidadesy | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
plazos considerados en su analisis financiero presentado;
b) Que el licitante tiene capacidad para pagar sus obligaciones, y CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Este programa es publico, ajenc a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa
CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DFEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DFL. BIENESTAR
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" H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN -
- ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1 "
|
- LICITACION PUBLICA =
" LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01 1
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0
“ c) El grado en que el licitante depende del endeudamiento y la rentabilidad de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
_l empresa, y T
) L
B VIl.-Se verificd el grado de cumplimiento de los contratas celebrados por el licitante con -
] . . . . CUMPLE CUMPLE CUMPLE ,
- dependencias o entidades, conforme a los pardmetros establecidos en la convocatoria. ]
" De conformidad con las condiciones de pago, se verificaron, ademas de lo previsto en el parrafo anterior, los siguientes aspectos: I
- A. De acuerdo con el articulo 64 fraccién | de la Ley de Obras Pubicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa, se establecié en la convocatoria que
- la modalidad de contratacién es sobre la base de precios unitarios, por lo que se verifico: _
o I De los programas
- a) AQue el programa de ejecucion de los trabajos si corresponde al plazo establecido en la |
- CUMPLE CUMPLE CUMPLE {
- convocatoria; L
B b) Que los programas especificos ncm:n;_nmn.o.,.. y nm_mqam:N.m‘aB de suministros y E___Nmna: CUMPLE CUMPLE CUMPLE W
" son congruentes con el programa calendarizado de ejecucion general de los trabajos; i
"
” <
" c) D:m. los programas a.ﬂ suministro y utilizacion de materiales, mano 4m .owqm y an&:m:m y CUMPLE CUMPLE CUMPLE T
= equipo de construccién son congruentes con los consumos y rendimientos considerados o
" por el licitante y en el procedimiento constructivo a realizar; ol
[ ] d) Que los suministros son congruentes con el programa de ejecucion general. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
&
= ; 3 : :
. e) Que los insumos propuestos por el licitante si corresponden a los periodos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- presentados en los programas;
|
- il. De la maquinaria y equipo: _m
m !
- a) Que la maquinaria y el equipo de construccion son los adecuados, necesarios y suficientes
- para ejecutar los trabajos objeto de la licitacién publica, y que los datos coinciden con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| listado de maquinaria y equipo presentado por el licitante;
- A
- b) Que las caracteristicas y capacidad de la maquinaria y equipo de construccién consideradas ,
| por el licitante son las adecuadas para desarrollar el trabajo en las condiciones particulares
“ donde se ejecutard y son congruentes con el procedimiento de construccion propuesto por CUMPLE CUMPLE CUMPLE k
= él,y
|
[
B Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa |
Bl CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DFEL BIENESTAR CAPITAL DF|. BIENESTAR
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", H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
o ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1

CULIACAN

~ LICITACION PUBLICA
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01
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c) Que en la maquinaria y equipo de construccion, los rendimientos de éstos son
considerados como nuevos, y los rendimientos presentados corresponden a los que
determinan los manuales de los fabricantes respectivos, asi como las caracteristicas
ambientales y topograficas de la zona donde se realizaran los trabajos;

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

L. De los materiales:

a) Que en el consumo del material por unidad de medida, determinado por el licitante para el
concepto de trabajo en que intervienen, se consideraron los desperdicios, mermas y los CUMPLE CUMPLE CUMPLE
usos en el caso de madera y andamios de acuerdo con la vida (til de estos materiales, y

b) Que las caracteristicas, especificaciones y calidad de los materiales y equipos de instalacién
permanente son las requeridas en las normas de calidad y especificaciones generales y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
particulares de canstruccidn establecidas en la convocatoria., y

Iv. Dela mano de obra:

a) Que el personal administrativo, técnico y de obra es el adecuado y suficiente para ejecutar

los trabajos; CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Que los rendimientos considerados se encuentran dentro de los margenes razonables y
aceptables de acuerdo con el procedimiento constructivo propuesto por el licitante,
tomando en cuenta los rendimientos observados de experiencias anteriores, asi como las CUMPLE CUMPLE CUMPLE
condiciones ambientales de fa zona y las caracteristicas particulares bajo las cuales deben
realizarse los trabajos, y

¢) Que se consideraron trabajadores de la especialidad requerida para la ejecucion de los

e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
conceptos mas significativos.

a

Este programa es puiblico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa
CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DELL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR
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H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN , -
ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1 "
_ LICITACION PUBLICA -
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01 ®
|
-
LA EVALUACION EN SU ASPECTO TECNICO ARROJO LO SIGUIENTE: =
-
]
NUMERO LICITANTE vcz%m%h.ﬂ_mb—.‘m__u%% o
TECNICA
1 | DISTRIBUCION Y SERVICIOS KREZAR S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON 45.00
CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECANICAS ZARE S.A. DE C.V.
2 | JOSE ADOLFO SANCHEZ DE HOYOS 33.40

LA ASIGNACION DE PUNTOS SE REALIZO DE ACUERDO CON LA SIGUIENTE MATRIZ:

I. PROPUESTA TECNICA, se evaluaran por el mecanismo de puntos los rubros y sub- 50 puntos, distribuidos en los Rubros y Sub-

rubros siguientes: rubros como sigue: o
Rubros y Sub-rubros Puntos por distribuir "
<l ﬂ

1.-RELATIVO A LA CALIDAD 16 N |
a) Materiales J M "
b) Mano de obra / \ w -

2

2

¢) Maquinaria y equipo de construccion 2
d) Esquema estructural de la organizacion de los profesionales técnicos 2
3

3

2

e) Procedimientos constructivos y descripcion de la planeacion integral para la ejecucion de los trabajos.

f) Programas
g) Sistema de aseguramiento de calidad

2.-RELATIVO A LA CAPACIDAD DEL LICITANTE 15

a) Capacidad de los recursos humanos 6

a1) Experiencia en obras 1.8 N\ f
a2) Competencia o habilidad en el trabajo 3 \
a3) Dominio de herramientas con la obra a ejecutar 1.2 //

Este programa es puiblico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa
CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DFL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR
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b) Capacidad de recursos econdmicos del licitante
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H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1

~ LICITACION PUBLICA
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01

c) Participacion de los discapacitados

d) Subcontratacién de MIPYMES

3,-RUBRO RELATIVO A LA EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE

| I S EEEEENENEEEENL

a) Experiencia

b) Especialidad

4.-RUBRO RELATIVO A CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

oo ~N| W

a) Cumplimiento de los contratos

5.-CONTENIDO NACIONAL

a) Materiales y maquinaria y equipo de instalacién permanente.

N

b) Mano de obra.

PUNTOS TOTALES PROPUESTA TECNICA

50 PUNTOS

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa

CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAI

DEL

BIENESTAR CAPITAL
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H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN x

ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1 Sy -

~ LICITACION PUBLICA =

LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01 m

23

va -

RUBROS Y SUB-RUBROS QUE INTEGRAN LA PROPUESTA TECNICA -

_ a

RELATIVO A LA CALIDAD DE LA OBRA CAPACIDAD DEL LICITANTE =2 gl o, 3 -

(16 PUNTOS) (15 PUNTOS) S 8 £E| 22 23 -

. sz | £| 8¢ |3z 2

= Z 3 == 88 -
Y % @ W S = m <
= = = e B
S 24
] ==

8 & <] & e 8 8 <] = ©w w @ @0 w @ w =
E 1 |E |E |2 |E |5 |5 | |5 |5 |E |2 |8 |E |2 |8 |g |z
EE |E |E % |E |z |3 |3 |2 (s | |2 |8 [z |2 |z |E |*®

= |5 |® |5 | |« | |5 |§ |%® |7 | |5 |= |2 |= |= |= -

e B R e s

2 2 2 2 2 3 3 0 1.8 3 1.2 6 0 0 1.00 | 1.40 | 1.00 2 2 33.40 ﬂ

"

Y B S S EEEEEEEEENRENEEESESNSESERESNEE RS EEENEESEEEENEENEENNERERD

EN SU ANALISIS DETALLADO SE ENCONTRO, QUE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA LICITANTE: DISTRIBUCION Y mmwSO_O,,_
KREZAR S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECANICAS ZARES.A.DEC.V., S
CONSIDERA SOLVENTE EN SU EVALUACION TECNICA PORQUE CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE.

.,&.
LAS SIGUENTES: R

\l/

PROPUESTAS DESECHADAS: N
LICTANTE: CAUSA: n
i

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prahibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa
CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DFEL BIENESTAR
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H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1

~ LICITACION PUBLICA
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01

CONSTRUCCIONES ~ NAYRA | A PROPOSICION DEBERA SER FIRMADA AUTOGRAFAMENTE POR LA PERSONA FACULTADA

SA.DECV. PARA ELLO EN TODAS LAS HOJAS DE CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS QUE FORMAN PARTE
DE LA MISMA,. EN LAS PROPOSICIONES ENVIADAS A TRAVES DE MEDIOS REMOTOS DE
COMUNICACION ELECTRONICA. EN SUSTITUCION DE LA FIRMA AUTOGRAFA, SE EMPLEARAN
LOS MEDIOS DE IDENTIFICACION ELECTRONICA QUE ESTABLEZCA LA SECRETARIA DE
TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS, EN APEGO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
52 BIS 7, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADAS CON
LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA.

INCUMPLIMIENTO: LA LICITANTE PRESENTA SIN FIRMA LAS HOJAS CON LOS FOLIOS:
FOLIOS: 129 AL 143
EN CONSECUENCIA LA PROPUESTA ES DESECHADA.

JOSE ADOLFO SANCHEZ DE INCUMPLIMIENTO AL ARTICULO 53 APARTADO A) FRACCION | DE LA LEY DE OBRAS

HOYOS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE
SINALOA, ARTICULO 69 FRACCION Il DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS
PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE
SINALOA Y A LA CONVOCATORIA, CONCRETAMENTE EN EL PUNTO 17 CAUSAS
POR LAS QUE PUEDE SER DESECHADA LA PROPUESTA EN SU INCISO J, EN EL
CUAL SE ASIENTA QUE LA PROPUESTA TECNICA QUE NO OBTENGA CUANDO MENOS
37.5 PUNTOS DE LOS 50 MAXIMOS QUE SE PUEDEN OBTENER SERA DESECHADA; LA
LICITANTE OBTIENE EN SU PROPUESTA TECNICA 33.40 PUNTOS.

Rl I NN NN SN RN NN RN NN EEEEEEEY

QUE FUERON DECLARADAS SOLVENTES EN SU ASPECTO TECNICO Y OBTUVIERON AL MENOS 37.50 PUNTOS, A FIN D
REALIZAR SU REVISION EXAUSTIVA, MISMAS QUE DEBERA CONTENER LOS ANEXOS ECONOMICOS SIGUIENTES:

De acuerdo al Articulo 57 de la Ley de Obras Pubicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa y Articulo 69 Bis 2
del mam_m:._m:ﬁ para la evaluacion econémica de las proposiciones bajo el mecanismo de evaluacién de puntos y porcentajes se
verificaron los siguientes aspectos:

CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DFl BIENESTAR
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H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1

~ LICITACION PUBLICA _.
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01

DISTRIBUCION Y SERVICIOS KREZAR S.A. DE C.V. EN
PARTICIPACION CONJUNTA CON CONSTRUCCIONES
CIVILES Y ELECTROMECANICAS ZARE S.A. DE C.V.

A) PROPUESTA ECONOMICA

I Que cada documento contiene toda la informacion

solicitada; Cumple

I Que los precios a costo directo de los insumos
propuestos por el licitante son aceptables, es decir,
que son menores, iguales y no rebasan el Cumple
presupuesto de obra elaborado previamente por la
convocante como parte del proyecto ejecutivo.

De conformidad con las condiciones de pago, se verificaron, ademas de lo previsto en el parrafo anterior, los siguientes aspectos:

A. De acuerdo con el articulo 64 fraccién | de la Ley de Obras Pubicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa en la convocatoria que la modalida:
contratacion es sobre la base de precios unitarios, por lo que se verificé:

L Del presupuesto de obra:

Que los insumaos propuestos por el licitante si corresponden a los
. Cumple
periodas presentados en los programas;
I.  Que el andlisis, calculo e integracién de los precios unitarios, se realizé de acuerdo con lo establecido en el Articulo 29 de la L

Obras Pubicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa:

a) Que los andlisis de los precios unitarios estdn estructurados Cumple

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los blecidos en el programa
CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR
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ﬂw
a) Que en todos y cada uno de los conceptos que lo integran se Cumple < _
establecid el importe del precio unitario; ,N {
b) Que losimportes de los precios unitarios son anotados con
numero y con letra, los cuales son coincidentes entre siy con Cumple _ /
sus respectivos andlisis y "
Que las operaciones aritméticas se ejecutaron correctamente. Cumpls
c) Que en todosy cada uno de los conceptos que lo integran se Cumple Z
establecié el importe del precio unitario;

I E R RN R EEREERE NN NNN RN RN NN NN EEE NN A
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H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1

~ LICITACION PUBLICA
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01

con costos directos, indirectos, de financiamiento, cargo por
utilidad y cargos adicionales;

b) Que los costos directos estdn integrados con los
correspondientes materiales, equipos de instalacién Cumple
permanente, mano de obra, maquinaria y equipo de
construccion;

c¢) Que los precios basicos de adquisicion de los materiales
considerados en los andlisis correspondientes estan dentro Cumple
de los pardmetros de precios vigentes en el mercado;
d) Que los costos bésicos de la mano de obra se obtuvieron :

aplicando los factores de salario real a los sueldos y salarios Cumple
de los técnicos y trabajadores;
e) Que el cargo por el uso de herramienta menor estd incluido, y Cumple

f) Que los costos horarios por la utilizacién de la maquinaria y
equipo de construccion se obtuvieron por hora efectiva de

. e - . Cumple
trabajo y se presentan andlisis para cada mdquina o equipo,
incluyendo los accesorios que tienen integrados;
m. Que los andlisis de costos directos se estructuraron y determinaron de acuerdo con las bases

de [a convocatoria, ademas se consideré:

a) Que los costos de los materiales considerados por el licitante
son congruentes con la relacién de los costos bésicos y con Cumple
las normas de calidad especificadas en la convocatoria.

b) Que los costos de la mano de obra considerados por el
licitante son congruentes con el tabulador de los salarios y Cumple
con los costos reales que prevalecen en la zona donde se
ejecutaran los trabajos, y

¢) Que los costos horarios de la maquinaria y equipo de
construccién se determinaron con base en el precio y Cumple
rendimientos considerados como nuevas, y se tomaron como

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa
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ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1

LICITACION PUBLICA

| 4
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-
-
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01 =
|
-
maximas los rendimientos que determinan los manuales de "
los fabricantes, asi como las caracteristicas ambientales vy €]
topogréficas de la zona donde se realizaran los trabajos; |
Iv. Que los anadlisis de costos indirectos estan estructurado y determinados de acuerdo con las “
bases de la convocatoria, ademas se consider6: =
a) Que el andlisis se valorizd y desglosé por conceptos con su l
importe correspondiente, se anotd el monto total y su Cumple "
equivalente porcentual sobre el monto del costo directo; : a
b) Que para el andlisis de los costos indirectos se consideraron o
adecuadamente los correspondientes a las oficinas centrales u
del licitante, los que comprenden Gnicamente los necesarios m
para dar apoyo técnico y administrativo a la superintendencia Cumple =
del contratista encargado directamente de los trabajos y los "
de campo necesarios para la direccidén, supervision y B
administracion de la obra, y .
c¢) Que no se incluyd ninglin cargo que, por sus caracteristicas o -
conforme a la convocatoria, deba pagarse aplicando un Cumple A =
precio unitario especifico; "
V. Que el andlisis, calculo e integracion del costo financiero se determiné de acuerdo con las
bases de la convocatoria, ademas se verifico: %
a) Que los ingresos por concepto de anticipo consideran la
periodicidad y su plazo de trdmite y pago, deduciendo del Cumple
monto de las estimaciones la amortizacién de dicho anticipo;
b) Que el costo del financiamiento estd representado por un Cumple // \\
porcentaje de la suma de los costos directos e indirectos; N \ _
c) Que la tasa de interés aplicable estd definida con base en un c Q
- . i umple
indicador econémico especifico;
d) Que el costo del financiamiento es congruente con el Gumgple
programa de ejecucion valorizado con montos mensuales, y
e) Que la mecanica para el andlisis y calculo del costo por . P “\ - “
financiamiento empleada por el licitante es congruente con lo =
Este programa es puiblico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa
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H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1

. LICITACION PUBLICA
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01

establecido en la convocatoria;

V1. Que el cargo por utilidad fijado por el licitante se
determind de acuerdo con las bases de la Cumple
convocatoria, se verifico:

vi. Que el importe total de la proposicion es
congruente con todos los documentos que la Cumple
integran, y

Vil Que los programas especificos de erogaciones
de materiales, mano de obra y maquinaria y
equipo de construccion y de instalacion
permanente, son congruentes con el programa
de erogaciones de la ejecucion general de los
trabajos.

Cumple

IX. Que el importe total de la proposicion
econémica se encuentre dentro del rango
establecido en el articulo 53 APARTADO B)
FRACCION V inciso a) de la Ley.

El rango de aceptacion de propuestas queda
comprendido entre el monto del presupuesto Cumple
base (limite superior) y el 90 % del mismo (limite
inferior).

Presupuesto base sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado= $ 1,899,672.18 \ — :
90% Del presupuesto base = $ 1,709,704.96

AN NN NN NN NN AN NN ENEEERAEEEEREREERY
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UNA VEZ EFECTUADA ESTA, A CONTINUACION, SE RELACIONAN LAS PROPUESTAS PRESENTADAS Y LAS QUE POR NO
CUMPLIR CON LAS BASES DE LICITACION FUERON DESECHADAS Y LAS CAUSAS QUE LO MOTIVARON:

PROPUESTAS DESECHADAS EN LA REVISION ECONOMICA:

NINGUNA _

m

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa '
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ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A DAR LECTURA EN VOZ ALTA AL IMPORTE DE LAS PROPOSICIONES ACEPTADAS. UNA VEZ
EFECTUADA ESTA, A CONTINUACION, SE RELACIONAN LAS PROPUESTAS ACEPTADAS PRELIMINARMENTE.

. § BN NN NSNS NS SNSSNNNENNNNEN

LAS PROPOSICIONES ECONOMICAS ACEPTADAS SON:

MONTO SIN LV.A.

LICITANTE

DISTRIBUCION Y SERVICIOS KREZAR S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON CONSTRUCCIONES $2°068,196.02
CIVILES Y ELECTROMECANICAS ZARE S.A. DEC.V. ’

LAS PROPUESTAS QUE SE CONSIDERAN SUSCEPTIBLES A TASACION ARITMETICA, SE LES APLICO DICHO METODO DE
ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 53 APARTADO B) DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA.

Rango de aceptacion
PRESUPUESTO BASE S/IVA

0% $2,068,196.02

COSTO DIRECTO

COSTO CARGOS IMPORTE
FINANCIAMIENTO UTILIDAD

1 INDIRECTO ADICIONALES PROPUESTA

m MATERIALES MANO DE OBRA MAQUINARIA

NOMBRE DE LA EMPRESA

EENEEE NN NN NN RN NN RN NN AN NN NN NN NN ENE NN NN NNNEEEN

DISTRIBUCION Y SERVICIOS KREZAR
S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION
CONJUNTA CON CONSTRUCCIONES

CIVILES Y ELECTROMECANICAS ZARE
S.A.DEC.V.

$753,898.13 $249,543.26 $645,832.87 $164,932.78 $0.00| $0.00| $253,988.90 MEEYHIR LR PO

PRECIOS DE MERCADO $753,898.13 $249,543.26 $645,832.87 $164,932.78 $0.00 $0.00

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico, Queda prohibido el use para fines distintos a los establecidos en el programa
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RESULTADOS DE LAS INSUFICIENCIAS S
z DIFERENCIA e
M ATERIALES M. DE 0. (B) MAQUINARIA cosTO FINANCIAMIENT CARGOS g +.w.._.n0+b+m+ urTIiL - "E"
(A) ) ] {C) INDIRECTO (D) ADICIONALES (F)

HAEENENERENEEE NN

$253,988.99 SOLVENTE

s a

UNA VEZ QUE SE LLEVO A CABO EL METODO DE TASACION ARIMETICA DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS, -

CONSIDERAN SOLVENTES LAS SIGUIENTES: A,.,w_,w "

AW~

MONTO SIN L.V.A. RESULTADO: 4\

LICITANTE L -

DISTRIBUCION Y SERVICIOS KREZAR S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION / :/ =
CONJUNTA CON CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECANICAS $2°068,196.02 GANADOR !

ZARE S.A.DE C.V. 1

Y DE ACUERDO CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN BASES DE LICITACION LA PROPUESTA A LA QUE SE LE ADJUDICARA

EL CONTRATO OBJETO DE LA PRESENTE LICITACION ES LA PRESENTADA POR LA LICITANTE: DISTRIBUCION Y SERVICIOS
KREZAR S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECANICAS ZARE S.A.DE g
C.V.EN ATENCION A LO ANTERIOR, ESTE COMITE DE OBRA PUBLICA MUNICIPAL EMITIRA EL DICTAMEN TECNICO Y
ECONOMICO QUE SERVIRA DE BASE PARA LA EMISION DEL FALLO DE LA PRESENTE LICITACION, MISMO QUE SE REALIZARA

EL DIA 29 DE JUNIO DE 2022 A LAS 14:00 HORAS LA SALA DE USOS MULTIPLES DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DE _
AYUNTAMIENTO DE CULIACAN, SITO EN AVENIDA ALVARO OBREGON Y CALLE MARIANO ESCOBEDO S/N, SEGUNDO PISO n

EN LA COLONIA CENTRO, CULIACAN, SINALOA.
Este programa es puiblico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa
CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENESTAR CAPITAL DEL BIENES
e N

Pagina 14 de 16 _
-
AN NN NN NN NN NN NN NN NN NN NSNS NN SN NN EN NN ENNNANRNAEENEAEN AN EEY

AN N RN EEEE S SN NN NN NN EEE N RN EEE NN EEENEEEEEEEEEEEREEENEEERE




VIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS No.1

~ LICITACION PUBLICA
LICITACION N°. AYTO-LOPSRMES-22-CP/IPR-01

SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE SESION PUBLICA, Y SE LEVANTA EL ACTA RESPECTIVA PARA QUE QUEDE COMO
CONSTANCIA Y SE FIRMA DE CONFORMIDAD POR LOS INTEGRANTES DEL COMITE Y LOS PROPONENTES QUE ASISTIERON.

CULIACAN, SINALOA A LAS 11:50 HORAS DEL DIA LUNES 27 DE JUNIO DE 2022.

COMITE DE OBRAS PUBLICAS

ING. PEDRO MARIO SALAZAR ESPINOZA
SUPLENTE DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS
DEL MUNICIPIO DE CULIACAN

LIC. JOSE LUIS SANDOVAL GUTIERREZ
SUPLENTE DEL SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITE DE OBRAS
PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE CULIACAN

ING. GABRIEL MORENO ALARCON
VOCAL DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE
CULIACAN

C.P. MIGUEL ANGEL MENDOZA FELIX
SUPLENTE DEL VOCAL DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS DEL
MUNICIPIO DE CULIACAN

LIC. HERIBERTO VILLANUEVA ZAZUETA
SUPLENTE DEL VOCAL DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS DEL
MUNICIPIO DE CULIACAN

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa
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TESTIGO SOCIAL

ING. MOISES GUADALUPE TIRADO IRIBE -—
TESTIGO SOCIAL
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